Протокол № 250
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«26» мая 2014 г.

Присутствовали:
1. Арапов Дмитрий Васильевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.

2. О заключении дополнительного соглашения к договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования) №13000D4000083 от «25» июня 2013 г.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	Номер ранее выданного свидетельства
	Решение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «МагистральСпецПроект» – увеличение суммы генпроектирования

	7708787652 /  1137746347199
	1023-2013-7708787652-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

1074-2014-7708787652-П-065 в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после внесения доплаты в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК»

	2
	Закрытое акционерное общество «Винтегра Секьюрити» – изменение адреса местонахождения

	7743791348 /  1107746704130
	1043-2013-7743791348-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

1075-2014-7743791348-П-065

Начало действия нового свидетельства ЗАО «Винтегра Секьюрити»  – с «27» мая 2014г.
Выдача нового свидетельства ООО «МагистральСпецПроект»  и, соответственно, вступление его в силу -  после доплаты указанной организацией взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК».

Ранее выданные свидетельства признать утратившим силу с даты начала действия новых свидетельств.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О заключении дополнительного соглашения к договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования) №13000D4000083 от «25» июня 2013 г.

Докладчик – Онищенко А.А., который сообщил следующее:

В связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью  «МагистральСпецПроект» (ИНН 7708787652) и, соответственно, увеличением страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенному указанным членом со страховой компанией, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

П. 244 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	244
	Общество с ограниченной ответственностью "МагистральСпецПроект"
	7708787652
	20 000 000

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «МагистральСпецПроект».

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Д.В. Арапов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
2